

2023-05-30

KS/2022:1941

Kommunförvaltningen
Katarina Levenby
telefon 0304-33 41 17
e-post: katarina.levenby@orust.se

Beslut om förlängning av samverkansavtal för gymnasieutbildning inom Naturbruk 2024

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att:

Förlänga nuvarande samverkansavtal för gymnasieutbildning inom Naturbruk under perioden 2024-01-01--2024-12-31.

Sammanfattning av ärendet

Västra Götalandsregionen (VGR) och kommunerna i Västra Götaland ingick vid årsskiftet 2022/2023 ett avtal om samverkan kring gymnasieutbildning vid VGR's naturbruksskolor. Avtalet var tänkt att ge kommunerna och VGR möjlighet att gemensamt arbeta fram ett mer långsiktigt avtal mellan parterna om naturbruksutbildning. Nuvarande avtal gäller endast under 2023.

De inledande kontakterna mellan kommunerna och VGR visar dock att det finns behov av fördjupning och genomlysning av konsekvenserna av olika modeller för samverkan om naturbruksutbildning. För att genomföra dessa fördjupningar och utforma en ny överenskommelse, behövs mer tid. Nuvarande avtal föreslås därför förlängas ett år och även gälla under perioden 2024-01-01--2024-12-31.

Historik

Det har funnits ett samverkansavtal för naturbruksutbildningar mellan VGR och länets kommuner sedan 1999. Avtalet har sitt ursprung i den ansvarsfördelning på utbildningsområdet som skedde vid regionalbildningen och den skatteväxling som gjordes då. Samverkansavtalet har förnyats med jämna mellanrum.

Bedömning

Avtalet gäller elever och studerande folkbokförda i någon av Västra Götalands kommuner. Genom avtalet uppdrar kommunerna till regionen att dels vara huvudman för naturbruksutbildning inom gymnasieskolan och gymnasiesärskolan, dels erbjuda vuxenutbildning på gymnasial nivå inom naturbruksområdet.

Avtalet syftar till att alla Västra Götalands kommuner ska ha en trygg tillgång till moderna naturbruksutbildningar med hög kvalitet till självkostnadspris inom gymnasieskolan, gymnasiesärskolan och vuxenutbildningen på gymnasial nivå.

2023-05-30

KS/2022:1941

Avtalet ska vidare stärka och främja samverkan mellan parterna med målet att vidareutveckla kompetensförsörjningen och stimulera en hållbar utveckling inom naturbruksområdet. De gymnasieutbildningar som regionen anordnar finansieras till hälften av regionen och till hälften av den kommun där eleven är folkbokförd. För elever i gymnasiesärskolan betalar kommunen hela utbildningskostnaden.

Det som har varit en fråga för diskussion kring fortsatt avtal har varit att vi idag har flera naturbruksskolor som inte drivs av regionen och därför inte heller delfinansieras av regionen. I vårt närområde finns Dingle Naturbruksgymnasiet, Naturbruksgymnasiet Nuntorp samt några enstaka inriktningar på gymnasieskolor inom Fyrbodalsområdet. När någon av våra elever väljer att läsa på någon av dessa skolor så får vi som kommun betala hela kostnaden och regionen betalar inte halva kostnaden. För kommuner som ligger nära dessa skolor har detta en stor ekonomisk påverkan och kritiska röster har höjts kring detta.

Vad gäller Orust kommun så har vi i dagsläget ett fåtal elever som valt att läsa på Nuntorp. Vi kan se att vi över tid ofta har några få elever som väljer någon av ovanstående gymnasieskolor där inte regionen är huvudman, vilket innebär ökade kostnader. Det är ett fåtal elever hos oss detta berör så vi anser att kostnaden är hanterbar för vår kommun.

Sektorns bedömning är att avtalet bör förlängas att gälla även under 2024, för att öka möjligheten att forma en ny överenskommelse från och med 2025-01-01.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse daterad 2023-05-30

Förslag till avtal för perioden 2024-01-01--2024-12-31

Beslutet skickas till

Västsvenska kommunalförbundens samorganisation

ORUST KOMMUN
Kommunförvaltningen

Katarina Levenby
Sektorchef Lärande

Avtal om gymnasieutbildning inom Naturbruk

Parter

- (1) Västra Götalandsregionen
- (2) [Kommun]

Bakgrund

Mellan Västra Götalandsregionen och samtliga kommuner inom Västra Götalands län gäller avtalet Samverkansavtal Naturbruksutbildning enligt bilaga (nedan "**Samverkansavtalet**"). Enligt detta avtal har kommunerna uppdragit till Västra Götalandsregionen att vara huvudman för naturbruksutbildning och att till kommunerna tillhandahålla naturbruksprogrammet inom gymnasieskolan, gymnasiesärskolan och kommunal vuxenutbildning. Samverkansavtalet gäller från den 1 januari 2019 till och med den 31 december 2022.

Samverkansavtalet är grundat i ett avtal som skatteväxling 1998 och innebär att Västra Götalandsregionen fakturerar kommunerna halva kostnaden för att anordna naturbruksutbildning, medan Västra Götalandsregionen självt finansierar halva kostanden för utbildningen.

Mellan företrädare för å ena sidan ett flertal kommunalförbund samt Västkom och å andra sidan Västra Götalandsregionen har under våren 2022 ett nytt samverkansavtal tagits fram att gälla från den 1 januari 2023. Avtalets giltighet är villkorat av att Västra Götalandsregionen och samtliga kommuner godkänner avtalet.

Västra Götalandsregionen och 47 av kommunerna har godkänt det nya samverkansavtalet. En kommun har beslutat att inte godkänna avtalet och en kommun har ännu inte slutligt tagit ställning till ett godkännande av avtalet. Detta medför att avtalet inte blir bindande för övriga kommuner eller för Västra Götalandsregionen.

Mot denna bakgrund, och i syfte att lösa den nu uppkomna situationen, har Västra Götalandsregionen och Kommunerna enats om att ingå detta tillfälliga avtal under perioden 1 januari 2024 till den 31 december 2024.



Under tiden som detta tillfälliga avtal gäller kommer kommunerna och Västra Götalandsregionen att utarbeta ett avtal som har förutsättningar att ge en långsiktig överenskommelse mellan kommunerna och Västra Götalandsregionen kring samverkan om naturbruksutbildning.

Överenskommelse

Kommunen uppdrar härmed till Västra Götalandsregionen att under nedanstående avtalsperiod vara skolhuvudman i skollagens mening med ansvar för naturbruksprogrammet inom gymnasieskolan, gymnasiesärskolan och kommunal vuxenutbildning.

Samtliga de regler och villkor som gäller enligt det nu gällande Samverkansavtalet ska gälla under detta avtals giltighetstid. Detta avtal är bindande för Västra Götalandsregionen och de kommuner som godkänt avtalet.

Avtalstid

Detta avtal gäller under tidsperiod 1 januari 2024 till 31 december 2024.

Ort och datum

VÄSTRA GÖTALANDSREGIONEN

KOMMUNEN

Signatur

Signatur

Namnförtydligande

Namnförtydligande

Sektor Lärande
Marika Carlberg, sekreterare/administratör
Telefon 0304-33 41 15

Lärandeutskottets
representanter
Berörd rektor

Utskottet för lärande verksamhetsbesök

Utskottet för lärande gör **måndagen den 12 juni 2023** verksamhetsbesök vid **Varekils och Tvets förskolor**. Representanterna samlas **klockan 09.45 vid Varekils förskola**.

Program för besöket

10.00-10.45 Ledningens information/dialog med politiken.
10.45-11.30 Intervju med personal.
11.30-12.00 Utskottets/sektors representanter gör en kort sammanfattning av besöket. Förskolans rektor deltar.
12.00-13.00 Lunch.

Klockan 13.00 börjar utskottet för lärande beslutsdelen av sitt sammanträde. Detta är förlagt till centrumhuset, s-rum Årholmen, Henån.

Deltagare

Deltagare vid verksamhetsbesöket är ordförande och vice ordförande från utskottet för lärande. Därutöver deltar sektorchef, sekreterare/administratör och kvalitetutvecklare.

Rapportering till utskottet för lärande

En återkoppling till utskottet för lärande görs på eftermiddagens sammanträde.

ORUST KOMMUN

Sektor Lärande

Katarina Levenby

Sektorchef

Sektor Lärande
Marika Carlberg, Sekreterare/administratör
Tfn 0304-33 41 15

Rektor för Varekil och Tvets

förskolor

Lärandeutskottets verksamhetsbesök

Enligt överenskommelse översändes programmet inför verksamhetsbesöket den 12 juni 2023. Vi ger er program samt frågeställningar inför verksamhetsbesöket Ni ansvarar för utdelning till personal som kommer att delta i intervjuerna och meddelar tid.

Det är mycket viktigt att de som ska delta i intervjuerna har möjlighet till förberedelser. Deltagarna ska ha hunnit göra en sammanfattande bedömning om de starka respektive svaga sidorna i verksamheten samt kunna ge förslag till utvecklingsområden.

För att underlätta planeringen för er av praktiska ting, d.v.s. fm-kaffe, vill jag meddela att vi beräknar att 5 personer från utskottet/förvaltningen deltar.

ORUST KOMMUN
Sektor Lärande

Marika Carlberg
Sekreterare/administratör

Frågeställningar – underlag till intervjuer

Samtalen kommer att kretsa kring en rad övergripande frågor i för av en dialog, enligt frågeställningarna nedan.

Personal

- Vad är speciellt på denna enhet?
 - Vilka speciella utmaningar finns?
 - Vad är ni mest stolta över?
 - Hur arbetar ni för att alla barn ska nå målen?
 - Hur hanterar ni den ekonomiska situationen?
-